
30/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=851647&acao=A&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00017/2020 

Às 10:37 horas do dia 30 de junho de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00017/2020, referente ao
Processo nº 160, o pregoeiro, Sr(a) ERICA MARCIA RABELO SILVA ARAUJO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: PÃO
Descrição Complementar: PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO TIPO FRANÇÊS/BRANCO/DE SAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.760 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 79.372,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NESIO FONSECA , pelo melhor lance de R$ 70.848,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/06/2020
10:37:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NESIO FONSECA, CNPJ/CPF:
03.165.102/0001-55, Melhor lance: R$ 70.848,0000

Item: 2
Descrição: FRIOS
Descrição Complementar: FRIOS, VARIEDADE MORTADELA, TIPO BOLOGNA, TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADO,
APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 345 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 8.776,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NESIO FONSECA , pelo melhor lance de R$ 7.245,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/06/2020
10:37:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NESIO FONSECA, CNPJ/CPF:
03.165.102/0001-55, Melhor lance: R$ 7.245,0000

Item: 3
Descrição: IOGURTE NATURAL
Descrição Complementar: IOGURTE NATURAL, TEOR GORDURA INTEGRAL, SABOR SORTIDOS, COMPONENTES
COM POLPA OU PEDAÇOS DE FRUTA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.236 Unidade de fornecimento: Bandeja 6,00 UN
Valor Estimado: R$ 13.978,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Adjudicado



30/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=851647&acao=A&tipo=t 2/3

Adjudicado para: NESIO FONSECA , pelo melhor lance de R$ 14.402,4000 , com valor negociado a R$
13.970,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/06/2020
10:37:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NESIO FONSECA, CNPJ/CPF:
03.165.102/0001-55, Melhor lance: R$ 14.402,4000, Valor Negociado: R$ 13.970,0000

Item: 4
Descrição: LEITE FLUIDO
Descrição Complementar: LEITE FLUIDO, ORIGEM DE VACA, TIPO A, TEOR GORDURA INTEGRAL,
PROCESSAMENTO UHT, TIPO RESTRIÇÃO ZERO LACTOSE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 360 Unidade de fornecimento: Caixa 1,00 L
Valor Estimado: R$ 1.504,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

30/06/2020
09:40:50

Item cancelado no julgamento. Motivo: O item será cancelado considerando
baixa estimativa do município.

Item: 5
Descrição: LEITE FLUIDO
Descrição Complementar: LEITE FLUIDO, ORIGEM DE VACA, TIPO A, TEOR GORDURA INTEGRAL,
PROCESSAMENTO UHT
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 450 Unidade de fornecimento: Caixa 1,00 L
Valor Estimado: R$ 1.656,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SUPER COMERCIAL BELA VISTA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.650,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/06/2020
10:37:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUPER COMERCIAL BELA VISTA LTDA,
CNPJ/CPF: 27.732.947/0001-43, Melhor lance: R$ 1.650,0000

Item: 6
Descrição: LEITE FLUIDO
Descrição Complementar: LEITE FLUIDO, ORIGEM DE VACA, TIPO A, TEOR GORDURA DESNATADO,
PROCESSAMENTO UHT
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 270 Unidade de fornecimento: Caixa 1,00 L
Valor Estimado: R$ 1.017,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SUPER COMERCIAL BELA VISTA LTDA , pelo melhor lance de R$ 985,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/06/2020
10:37:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUPER COMERCIAL BELA VISTA LTDA,
CNPJ/CPF: 27.732.947/0001-43, Melhor lance: R$ 985,0000

Item: 7
Descrição: LEITE FLUIDO
Descrição Complementar: LEITE FLUIDO, ORIGEM DE VACA, TIPO C, TEOR GORDURA INTEGRAL,
PROCESSAMENTO PASTEURIZADO



30/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=851647&acao=A&tipo=t 3/3

Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25.335 Unidade de fornecimento: Saco 1,00 L
Valor Estimado: R$ 88.672,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NESIO FONSECA , pelo melhor lance de R$ 84.872,2500 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/06/2020
10:37:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NESIO FONSECA, CNPJ/CPF:
03.165.102/0001-55, Melhor lance: R$ 84.872,2500

Item: 8
Descrição: LEITE FLUIDO
Descrição Complementar: LEITE FLUIDO, ORIGEM DE VACA, TIPO C, TEOR GORDURA INTEGRAL,
PROCESSAMENTO PASTEURIZADO
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP (Cota Exclusiva do ítem 7)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.445 Unidade de fornecimento: Saco 1,00 L
Valor Estimado: R$ 29.557,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NESIO FONSECA , pelo melhor lance de R$ 28.290,7500 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/06/2020
10:37:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NESIO FONSECA, CNPJ/CPF:
03.165.102/0001-55, Melhor lance: R$ 28.290,7500

Fim do documento


